Moção Nº 171/2024

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                                             Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À INSTITUIÇÃO ICA DE MOGI
MIRIM PELA REALIZAÇÃO DA TERCEIRA EDIÇÃO DO ICA RUN

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, que
seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS à Instituição ICA, pela realização da terceira edição do ICA RUN.
O objetivo da ICA Run é mobilizar recursos para as ações cotidianas do ICA, ou seja,
viabilizar custos da instituição que nem sempre são financiados pelos projetos
desenvolvidos em parceria com recursos público-privado.
A primeira edição foi realizada em dezembro de 2022, também tinha como objetivo
celebrar os 25 anos da fundação do ICA. Este ano a prova superou os 600 inscritos.
A intenção é continuar engajando a comunidade na causa da criança e do adolescente,
promover hábitos saudáveis e fortalecer a marca da corrida no circuito regional, ao
alcançar mais cidades e pessoas que ainda não conhecem o trabalho realizado em Mogi
Mirim e Mogi Guaçu.
Com o auxílio dos patrocinadores, a terceira edição do ICA RUN 2024 - Etapa SOL, a
instituição conseguiu garantir que todo o valor arrecadado no evento fosse revertido
para o ICA, possibilitando a continuidade de nossas atividades e o atendimento a mais
crianças e adolescentes.
Parabéns a todos os organizadores e colaboradores do Terceiro ICA RUN.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 24 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
10

5/
20

24
 -

 2
4/

06
/2

02
4

-
20

:0
7

-
52

U
T

-5
82

G
-8

09
F

-P
90

7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=52UT582G809FP907, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 52UT-582G-809F-P907

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
10

5/
20

24
 -

 2
4/

06
/2

02
4

-
20

:0
7

-
52

U
T

-5
82

G
-8

09
F

-P
90

7

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=52UT582G809FP907
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 52UT582G809FP907
		2024-06-24T20:07:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura